
—НЕ V таеть ся до уряду й сейму, 
щоби сей такої децнзії миро
вої конференції рішучо не при 
— Провізорів видасть сей 
війною знищений край иґпо
талу міжнародних інтриг і ста 
не причиною цілковитої еко
номічної руїни”.

ХНЙ. Польща живе в стані 
провізори, яке має в собі зна
чну небезпеку.

■не тому, що «Осіб аргумен
тована сої відозви в обцронї 
прав Польщі супроти коаліції 
дуже часто не є згідний з на
шою методою оборони сих 
прав; по друге з причин “ 
пастливого і войовничого то
ну сеї' відозви Супроти - Укра
їнців, що без сумніву не при
чинить ся до мирового з ни
ми, співжити; по третє тому, 
що ріжиимо ся з переважною 
більшістю підписаних в по
глядах на цїли й дороги загра 
ничної політики і ми не може
мо своїми підписами санкціо
нувати їх політики."

Жфмв.Арештують мно 350 жінок. Деюкінівські
яничари нападають на сина
гоги, звідкіль всьо забирають. 
Жидівське населене спасаеть 
ся бігством.

Дістали
Петлюру з Денїкіном.

“H. Цур. Цайт”. повідомляє, 
що антантська місія, яка про
бував на Україні, дістала при- 
каз зробити все можливе, що 
би дійти до норозуміня між 
Петлюрою і Денїкіном. Крім 
сего вона має весь антаиг- 
ський воєнний матеріал, який 
приходитиме в Одесу; а та
кож весь матеріал бувшої ро
сійської армії, що находить ся 
ж Румунії розділити між вій
ська Петлюри і Денїкіна.

ШшШт
Злука ООЙИОВИЧ

(З львівського “Впереду”.) груп.
-....

Київський генерал-губернатор.

Денїкін назначив генерала 
Драгомірова київським Гене
рал-губернатором.

Переговори між 
Пяста й Туїуга довели

групою
до

компромкової полагоди. Ф0р * 
мальва злука обох груп насту
пить в листопаді Буде се 
найсильнїйше сторонництво 8 
варшавськім соймі в числі Ц» 
членів. Завданєм його буде у. 
хвала демократичної кон
ституції, переведене аграрної 
реформи та ліквідація війни

______ і.

-О------ ОІГ ь >
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Облава на страйкуючих.
Як ми вже писали, друкарі 

в державних варшавських дру
карнях страйкують. Пласти рі 
шили силою приневолити 
страйкуючих до праці. В яо- 
чи з 3 на 4 жовтня уладжено по 
лїцдйну облаву На мешканя 
Страйкуючих та лише 6 за
стали дома, яких арештовано. 
Рано їх випущено З загрозою 
6-місячноі тюрми, наколи не 
вернуть до праці. І таке дїєть 
ся в столиці польської релу- 
блики! • '—>-

ва директорії тов. Володимир 
Винниченко перебувае^зі сво
єю дружиною тепер у ВІДНІ 
Винниченко працює як беле
трист; написав кілька нових 
річей, доглядає за внданєм 
повного зібраня своїх творів. 
Твори ті видає товариство 
"Дзвін" у Відні під управою 
Ю. (Ярого. Сими днями вий
шов остаиний том, який закін- 
ч'ив ся твором “Між двох сил.” .

ся тут велике віче, 
польською партією, 

промовляв посол д-р 
І І Вія в ярких крас

ках представив нинішнє тяж
ке положене в Польщі, атаку
вав сильно теперішний уряд 
та домагав ся, по думці ві
дозву П ГІС , до скорого , по- 
кінченя війни, його промЙЙа 
викликала у слухачів сильне

ЇЇГ Жидівські легіони йа Україні
На.

•З Відня доносять, що жидів 
ська поале-сіонїстичяа партія 
занята зараз органїзЬванем жи 
дівських легіонів на Україні, я- 
ких завданєм буде боротьба 
з контрреволюцією та охоро
на Жидів перед погромами.

Польська робітнича преса.
Новий польський соціалістич

ний орган.
“ Терор Денїкіна.

В Харкові і Хавківшинї все 
українське житє придавлене, 
позамикано навіть всі народні
ИІКОЛИ-

ІІольськї соціалісти уладили 
Є днях 29. і 29. вересня днї 

В тих обох днях
-

Лівиця польської соціалі
стичної партії (ПП.С.)

преси, 
розвинули вони сильну агіта
цію по всіх-містах і місточках 
за ширенєм робітничих газет. 
В усіх містах заловіджено на 
оба ті дни збори робітників, 

Робітнича

Що дїєть ся В Київі 
(під Денїкіном)?

Українська с.-д. часопись 
в Чернівцях.

1/ Українська доціялдемократія 
на Буковині видає в Чернів
цях часопись "Воля Народа”.

утво
рила самостійну партію і ви
дає свій власний орган під на" 
головком “Валька".

Відносини стали прямо не
можливі. Москалі, переваж
но чорносотенні круги пово
дять ся нахабно і визиваючо. За иншйми газетами ми по 
На інтелігенцію, яка говорить дали, що проф. Сумцова роз- 
на улицї по українсіки, звер- стрілили большевики. Тепер 
тають увагу, задержують та довідуємо ся, що професор 
провірюють документи. Всіх Сумцов живе і здоров та ви- 
священиків-Українцїв, які не кдадає на харківськім унївер-

цїлком [виїхали, арештовано. Аре- ситетї.-----———------- ----------
4 іитованя українських діячів на 

дневному порядку. Всї інсти
туції закриті.

Житє в Київі ніяк

.

Останної неділі жандармерій 
зімкнула деякі улицї і ,'плоші, 
особливо коло церков і бо
жниць та переглядала докумен 
ти. Богато осіб, хоч до
кументи в порядку, арештова
но. Станиславовян огорнула-зо 
вам зрозуміла паніка. 1

Проф. Сумцов живе! Сфалшований апель до 
народів.

В сгграві відкритого письма 
до,народів коаліції,складає ре 
дактор -Dziemiik-a Ludow-oro' 
інж. Артур Гавснер слідуючу 
заяву:

“Перед кількома днями" по- 
явило ся в польській пресї 
“Відкрите письмо до народів 
коаліції”, підписане представ 
никами богато інституцій - і 
представників польської пре- 
и. Між підписаними 

ставниками преси знайшов ся 
і мій підпис, як. редактора 
“Dzienuik-a Ludow-oro ”. 
же заявляю публичМо, що пи
сьма сего я не підписав і ні
хто до мене в сїй énpaei не 
звертав ся’-. ,

“Соціялїст” каже помагати 
■ Колчакови.

Кореспондент 
:‘Prav-a bid-y” доносить про 
свою розмову з відомим МОС
КОВСЬКИМ “соціялдемократом” 
Алексїнсьііим. Він МІЖ ин- 

4НИМ Заявив, що “уважає за 
доконче" потрібне, Щоби соці
алісти помагали Колчакови і 
Денїкінови, навіть тоді, якби 
вони були консерватистами."

з порядком дня: 
преса. На збори призначені 
найвизначнїиші бесідники, по
сли, агітарои ,і т. и. Очевидно, 
що попри справу робітничої 
преси збори заявляють ся і за 
инижми справами, особливо 
справою покінченя війни, спра 
вою боротьби з визиском і 
нуждою, яка всевладно панує. 
Польським товаришам бажає
мо як найгарнїйшого успіху!

Київ під Денїкіном.

Як повідомляє У.П.Б., в Ки
їві нема хліба, бракує також і 
инших харчів. Цїнн йдуть в 
гору. Місто відтяте 

k від суйа. Арешти" переповне
ні. . Першим завданєм офіци 
рір Денїкіна, які заняли Київ, 
була погоня зі большевика- 
їги. ' В тюрмах тисячі людий, 
сотки з них вже розстріляно. 
Мешканцям Київа грозить го- 
лбдова смерть. Селяне не під 
возять нічого. Війська Денїкі 
на граблять не тільки місто, а- 
ле й дооколичні села. На ти
лах Денїкінсвких військ вибу- 
хли повстаня. Біля Шепетівки 
повстанці розібрали зелїзйи- 
чий цілях, в наслідок чого роз- 

жов-

чеського

: іш.
*Перемишль.

Розправа проти- тов. -Новб- 
світа зачала ся в пятницю, 3. 
жовті при навпіьзамкненух две 
рах. Тов. Новосвіт, член П.ГК 
С, ббжалований за мниме Ши- 

р ренє брошури (‘Іскри". Роз-'
g права викликала велике заін

тересоване серед робітництва 
не лише в Перемишлі, але в ці 
лім краю. Боронить тов. д-р 
Лїберман.

За польсько-російський союз™

Радіо з Севастополя доно
сить, - що на обіді, виданім ^в 
честь польської місії, виголо
сив генерал Денїкін промову, 
в якій між иншим сказав: На
ші взаємини збудовані й3 зґі- 
дности інтересів наших обох 
держав і на обороні проти 
спільного ворога. Бажаю з ці 
лого серця, щоби нашГ доро
ги не розійшли ся. Вношу то- 
act на честь воскресшої По
льщі ї на будучий наш союз.

може
вернути до нормальног'о ви
ду, Ночам» по улицях міста 
йде безпереривна стрілянина, 
яка викликує великий пере
страх. в населеню. Недавно 
ешелон 'денікінівських військ 
напав на Жилинській улицї на 
крамниці,, зруйнував їх та вбив 
при тім кількох Жидів. Грабіж 
та убійства Жидів стали що
денною появою.

н*¥

ЩО
П.П.С. у Львові не4 Пішла слі
дами своїх "товаришів в Вар
шаві і Кракові, бо ніяких збо
рів не скликано, а обмежено 
ся лише на кількох статях в 
“Dziennik-y Ludow-ім".

Денїкін і Румунія.

Румунське пресове бюро до
носить, що до Букарешту при
був російський адмірал Зеле
ний як спеціяльний ПОСОЛ Де- 
нґкіна. Він відбув довшу 
ферецію з президентом міні
стрів Братіяну і був на послу- 
ханю у румунського короля. 
Варшавська румунська місіяГ 
твердить, що цїлею прибутті 
адмірала є узисканє невраль- 
ности Румунії в конфлікті Де
нїкіна з Петлюрою, в заміну 
признаня Денїкіноуч зєдиненя 
Бесарабії з Румунією.

От-

кон
Польська академічйа молодїж 

грозить сьвітови.

На зборах польської акаде
мічної молодїжй у Львові при- 
нято резолюцію, в якій зая- 
вляєть ся цілому сьвітови’, іцо 
молодїж чинно супротивить 
ся рішеню .мирової конфбрен- 
ції, як вона не признасть Схі
дної Галичини Польщі. На тих 
самих зборах заявила ся поль- 1 
ська академічна мблбіїіИ про
ти заснована українського унї 
верситету у Львові.

Противоєнна агітація 
в Польщі.

Польські газети повідомля
ють з Варшави, ,що П. П. С 
розпочала сильну агітацію за 
скінченєм війни.- В Варшаві 
розкидають велику скількість 
проклямацій, а соціялїстичні 
круги заповідають сильну про 
паганду в сїй справі по цілій 
Польщі:

Справа Східної Галичини.

Варшавська “Газета Іїораи- 
на” довідуеть ся, що Найвис- 
ша Рада не. прйняла ніяких 
конкретних ухвал в справі Схі
дної Галичини, а лише відісла 
ла назад до комісії Камбона.

Поляки намагають ся позм
окати для, своїх інтересів Ан
глію. В тій цїлн виїхав поль
ський президент міністрів до 
Лондону.

била ся валка і ионад ІОО 
нїрге втратило житє. -' .

Денїкін про свою роботу.
) 3 польсько-російських справ.

-Співробітник “Веч, дреме
ни” був в головній кватирі Де 3 - Варшави" доносять, що в 
нїкіна. В розмові з ним Дейї- кульоарах сойму ходять вісти, 
кін між иншим сказав:, “У- шо большевицьке правитель-

Денїкінівський терор на 
Полтавщині.

Денїкінівцї розстрілюють у- 
сїх сьвідомих Українців. В хо- 
рольськім повіті на Полтавщи 
нї розстріляно більше 200 
душ. V Забиті: Голова коміте
ту нашої пдрії тов. Гунько, ро 
бітник -Пригода, учителі Гри
горовичі (чоловік і жінка — 
вже старі люди), Бринцов, за
відуючий музеєм 
дом Москаль. Трупи забороно 
но ховати.

країнські соціял-дем’ократи на1 ство знова звернуло ся до 
зивають мене грабіжником, польського уряду з пропози
ціє хоче загарбати Україну на | цією заключеня роз’єму і на
річ Росії.” В дальшій розмо- ! чатя мирових переговорів, 
ві боронить ся Денїкін тим, ; В Вестові над Доном пере
їло він жовнір, а не політик,1 буває тепер пВЬьська- проми- 
а борючи ся з большевизмом,1 слово-торговельна місія і ве- 
"не міг безусловно зорієнту- де преговори з урядом Денї- 
вати ся, де кінчить ся больше- кіна в цїли заключеня компен- 
визм український а зачинаєть заційної умови, 
ся московський”.

Реакція на'Угорщині. " "
При вписах на будапештен- 

ський університет принимано 
тільки студентів із хрисгіяв- 
ського союза. Се. стало при-

F
Польські соціялїсти про від

крите письмо до народів 
коаліції.

Ліквідація міністерства 
, Галичини. Падеревскі про положене 

Польщі,
! чиною авантур, наслідком чо- 
j го інтервенїювало румунське

ської соціялїстичної партії Падеревскі в. розмові з пред | військо, а університет закри- 
Резолюція в справі Східної Kobotuik ось що пише в стравником Iutransigeaiiti 

Варварства Денїкіна в Київі. Галичини. справі відкритого письма пп. заявив, що економічне поло-
- "1 . ; Цєньского, архієпископів Біль | жене Польщі є дуже тяжке, і Пробуджене робітничого руху

У Київі під і покровом армії ; Робітнича Рада Польської чевского, Теодоровича і інжі-1 Польща не має нї льокомо- і в Будапешті.
Іенїкіна гуляють чориосотен Соціялїстичної Партії у Льво- нера Глвснера. , спрямованого | тнв, нї залїзничих возів, нї Г .. •
її. Змищепо памятаик Шевченіві, на засїданю дня -25. е. м.і до народів .коаліції: ------- ----- j-вугля, нї сирівтвгХочтяаб на- і МадяРСЬКЄ—ройіішішт_Я:
<а, а з памятника Богдана" прйняла слідуючу резолюцію: 3 ініціативи львівського ко : фту та вуголь, то-одначе не !ке ™° УпадкУ УРЯДУ Белі Ку- 
Хмельницького знято україн-1 "Робітнича Рада постано-j мітету народової оборони'ви-і має перевозових средств. Що !на б-х ло перелякане jieffpeci»- 
ську написі, і заступлено її ; вляє піднести як найенергіч-1 дано отвертцй лист до народів | тикаєть ся аііровізації, Поль- Sми УгоРської реакції, проя- 
чосковською. Всї українські 1 нїйший протест проти прові- ! антанти. Редакція Rubo- : ща ,є зависимою від ’ загра- |вляе знова ЖИВУ Діяльність, 
театри і школи зачинені, які jдоричного полагодженя спра І tnik-a" і -Naprzôd-y "' не під- ; ниці. Векслевий курс по при- і Минулого вівтірка відбуло ся 
навіть большевііки шанували. І-ви Східної Галичини та звер-1 писали сего письма по пер- ' чині великого імпорту є ли- 8 БУдапешт1 26 народних віч.

сам ро-:
Мжїстерство для Галичини 

зліквідовано, а мінїстер для 
Галичини тов. Семен Вітик у- 
ступив. Остав,ся лише дикта
тор д-р Евген Петрушевич аж 
до законодавчих зборів, які 
мають порішити справу дн- 
ктатурм.------ --------------—------

"Центральний орган поль- :L ■
к

. - ТО.ІІ
Денїкін мордує Жидів.

Війська Денїкіна всюди, де 
лише приходять, уладжуюті 
погроми Жидів. В Катерино 
славі^вщчзано майже все жи
дівське населене. Таке саме бу 
ло в Харкові. Па військових 
поїздах , умішують 
“Бинте Жидів, спасайте Ро
сію!" В Крсменчузі знаснлува-

I

Е

Тов. Велодимі^ Винниченко 

у Відні.

Камянецька “Робітнича Га- 
"зета” доносить: Бувший голо

написі:?
Ьи:

j які зааранжувала угорська 
соц.-дем. партія.-І

І. 0.3. Pasco de Julio. земляками переходили сею улицею по лоро- бітників по "фондах" (гостинницях). Інколи 
Се була улиця нуждарів, "підземелє" сеї зі до "Владивостоку'’. ся братія занималась також страйколомством,

великої столиці. J... На сьвіжого імігранта ся улиця робить ду- особливо, як добре плачено їм за се “чесне"
(Продовжене). » - Був се осередок робітничого руху ще тому, же неприємне вражінє і він з жахом утікає діло. 1 тепер сиділи за столох у “Владивосто-

3 Японського Огореда внлїздн всі його то- що на сій улицї містили ся майже всі агенції звідси, немов ховаючись перед власною ну- -ці" два картограї з позавиваними головами, 
пяхьдесять і розій- праці, всї дешеві реставрації, театрики, -веї-ждою— 

шлись національними гуртами по місті. Ро- шифкартові агенції, -

Примусовий податок від 
капіталу.БЛУКАНИНА/і

І Німецький парлямент має
приняти проект права про о- 
дноразовий податок на по
крите надзвичайних держав
них потреб. До пла^я сего 
будуть примушені ті всі. 
посідають більше чим 3.000 

від яких

гонічні гості штук може Се була їх болюча памятка з недавного страй- 
і тепер земляки налягали на Остапа, аби він коломства в портї.ї де в ночі страйкуючі ро

сіяни спрямували свої кроки до відомої їм ре- рентно чи не директно могло істнуватїі коштом пішов на нншу улицю. Та Остап нарочно хо- бітники, побили майже кождого страйколома
ставрації “Владивосток" на улицї- 25 Мая. темного робітника. тїв_ пройти ся сюди, щоби побачити, скільки Поміж столами ввихала ся доносячи пиво І
Там думали вони, стрінути деяких знакомих, Ся улиця идеставляла ся так кождого дня, людий є в місті (себто — скільки безробітних перекуску молода чорнява Катя. Вона щойно
розпитати про відносини і поживши ся. Ішли кождої пори року. . шляє ся по l’aseo de Julio) і щоби заглянути місяць перед тим приїхала сюди з Катерино-
вони з пфа стації Ретїро і- увійшли на улицю Другим боком сеї улицї тягнув ся прегар- на таблиці Перед агенціями праці. слава і не маючи де дїти. ся, пійшла робити до
Paseo de Julio на аргентинську торговицю, ний парк а за ним порт їм оре. На лавках під Перейшовши пару "квадратів" (у лиць) О- "своїх" за безцїн.
де можна було стрінути нуждарів з усего ши- розлогими пальмами сиділи сотками імігран- етап невдоволено похитав головок!: Мовчки Остап з землякам зайшли до середини ре- 
рокого сьвіта. • Улиця та роїлась від людий/ти з цілого сьвіта і сумно споглядали на кеда- повернув ріг улицї Віямонте і піщов в напрямі ставрації і посідали при столах. Катя доне- 
Обсмалені, худі лиця робітників дивились бай- деке море, за котрим далеко, далеко на ЗО улицї 25 Мая. Аж недалеко "Владивостоку" сла їм вина і вони при чарцї почали робити
дужно на пл якати кількох панорам, шо " від днів їзди паро ходом - лежали їх рідні сто- Остап пристанув і хитаючи головою замітив: плями що до своєї найблизшої будуччини
непамятннх часів мали свій осідок на сїй ули- рони. На плохе ми тут попали, товариші. Та- Перше всего рішено піти слідуючого
ці. Нужда рі збирались в гурти перед тими Часом ечннить ся ціж сими робітниками блиці голі. мов. кіт облизав. а людий тьма. Док Суд і попробувати дістати рєбдту 
паиорамамй ті—прислухувались тромтадратовій рух. Котрась з агенцій праці Щійтсить таблн- Треба буде мабуть чимскорше утікати з сеї будові:
грі старого автоматичного фортепяна 3 пере- шо, на котрііі написано, що там -а там иотрі- заклятої Содоми і І’омори, а Чо прийд#рь ся Після обіду пішли всі земляки до кавяпнї 
ражаючим го.їбсом. Часом вилизувалась між fi.no стківки ^ стільки робітників. Зараз ко- зимою, витирати порохи на лавках парку де для гостиіі показували ся рухомі образцї’ 
ними сварка, якої предметом звичайно були ге/ ло агениЯ зоираеть ся гурма люднії; кождий Ране» «le Julio. -Тут провели вони полуЖл, також при чапи"
рої якоїсь панорами. Поміж такими гуртами витягає" з кишені три иези, звичайно послі- . Земляки дивились занепокоєні по собі. Во- так, шо вечером многим з них оказата ся по' 
звивались звичайно цілі громади кншенковїіх' дних, які робітник переховує як иайстараннїй- ни всї знали, що Остагіови не першина бути в треба іти спати, бо чарки підійшли їм вже під 
злодіїв, котрі прочитували до решти і так ше, аби можна за них купити собі працю. Буенос Айрес, і що він не говорив на вітер. • самий чуб.
порожні кишені роззявгубів-робітників. Час За десять мінут агент разбирає потрібне Мовчки пішли всї в двері реставрації “Вла- Під реставрацією “йтадивосток" бута вети 
від часу заходив до»гурту обдертий хлопчина йому число робітників, чи властиво відповід- днвосток”, Звідки розносилась ^вонь смаженого чезна мурована пивниця, в котрій могло ломі 
і оглядаючись «рсторожно кругом себе підсу- не число пезів, і відправляє людий до роботи, мяса і чути бу.іо кислоту вина. стити ся на підлозі близько сотня людий Лі
вая мущинам книжочки з неприличними ри- вели 'ся робота є на провінції, .агент наказує--—_В н>трі сеї оригінальної реставрації було жок там не було ніяких; бо не було ком 
сунками і віршами. Дехто з Гурту купував сї в такий а такий час всім бути на котрійсь з повно дкинй. Одні сиділи при столах і шіли. займати ся, а також тому, що на підлозі могло 

І книжочки, инші били хлопчину; і -розкндалЙ миогих стацій в Буенос Айрес і звідти від- хто вино а хто пиво, при чім голосно розмов- помістити ся в пятеро стільки людий ш 
книжочки по тротуарі. Через обдерті двері правляє їх до роботи, звичайно на рахунок ляди. Дальше в г.луб великого приміщена сн- ліжках. Робітники звичайно носять з о'
домів виглядали вимучені, бліді облича прос- працьодавцїв. діли при столах заводові картограї і грали в свої коци і підстелювали їх тут під себе на*™*
титуток, що запрошували з у.лицГ гостий. Неділя тут зовсім не ріжнить від прочих гроші. Сї людці були найнебезпечнїйшими лій цементовій підлозі Що се не був ж

F; >- .- - По краях тротуарів проходжаиись взад і днів тижня. Все нужденні через брак сталого для робітників. . Воуігшештали Ja ;.пд. мктї і спочинок, а лише мука, про се хиба 
■ вперед перекупки — Арабкй-і ІЇЬпкнкн, деякі занятя робітники не знають неділі. їхня "не- вишукували темних і леУкрдут^іХуробітників ба згадувати.

яїіГрозу- / В пивниці полягали земляки всі в однім ку-

пяні. на добре, .инші це

словом все, що дн-

шо

марок капіталу, 
стягцеть ся 10 проц.; від су
ми 50.000 винесе податок і- 
проц., від 100.000 — 15 проц., 
від 200.000 — 20 проц. При 
7 мілїонах прогресія скалі ка
піталу дійде до 65 проц. За
плата податку може бути 
разова або ратами протягом 
30 літ з почисленєм за про- 
льонгату 5 проц. Для власти
телів рілї та лісів максімум по- , 

' Акцій-

Е/і.
Я-

V

т одноранку на 
при

датку винесе 50 проц.
ні товариства платити-муть
Тільки 10 проц. Робіничі ко
оперативи, суспільно-л^зиіі і* 
ституції, державний банк і по- ,• 
зичкові каси вшьні від подат-
ку

Міжнародний зїзд друкарів-

Р с. Р-В середу 24. вересня 
почав ся в Люцерні в 
царії семий з ряду міжнарод
ний конгрес друкарів. Друкар
ський Інтернаціонал обходить 
тепер рівночасно 30-лїтниД *’- 
вилей свойого істнованя. Осио 
вано його ще иа пемятнім со- 
ціялїстйчнім конгресі в ПаEt 
жі 1889 року. _

Швай-

не тре-Інки, деякі занятя робітники не знають неділі. їхня "не- вишукували темних і лег^
навіть .дуже ' вродливі і продавашт веякі дріб- дїля ”’тягне ся часом цілі тижні, а навіть місяці, та підмовляли їх грати в к _ _______________ _
ницї почавши на сигаршчках, а кінчаліг на А коли допадуть ся до якої роботи, то.й в мієть ся, ті легкодухи внтрачувади всї свої 'ті Декотрі 3\них були 
пасках до бритов, Тут-же за ними шлялй ся неділю роблять, аби хоть що то скористати на гроші ’ В случаю, коли до міста не напливали дуже, 
залицяючись до Чорнобривих Ішпанок —'“ар-’ часі, знаючи, що нинї-завтра роботи не стане, і "сьвіжі” робітники з провінції, 'а місце»! не
Kf'" ■■ ....

. ,пр

дуже, а-те
вчись до чорнооривих ішпанок — -ар- часі, знаючи, що нині-завтра ріюоти не стане, і "сьвіжг робітники з провінції, а місцеШ не аби рано 
фотографісти, що за дві-мінутї викін- вони будуть тоді відпочивати до -схочу. ^ давались вже на підмову, то картограйська Єуд. 

чували “портрет*’ когонебудь з публики на Остап з Карпом та Єфремом і прочими шайка займалась пльондрованєм кишень ро-

ви старались поснути 
і то дуже рано встати

Л
(Дальше буде)/

•і У4 <7

____________________ ____________________________________ ■ / .
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.

K - - УКРАЇНСЬКІ РОБПТті ВІСТИ — UKRAINIAN LABOS HBWB

і ■

Ч. 27.

І ЦАРСТВІ
j Літ 10-15 тому назад т 

було міста ані фабрики; 
даше пущі та болота і ду 
віталіста витав над нив 
сказав капіталіст: “Хай 
'місто”! 1 стало місто, 
назвало ся Ґери, в честь 
вного сталевого короля 

■ самого імЄни. і сказав к: 
лїст: “Хай буде фабрик 

- стала фабрика — велю 
задимлена тюрма на ро( 

-, юв. Засипали болота, в 
тили вулиці, почало місті 
ритись і богатїти. Заку’рі 
води, пішли в рух майс 
зашипіти відливарнї, зі 
шилось промислове жі 
поча.ти зїзджати ся всї на 
племена земні до того : 
щоб там продати свою рі 
силу.

Здаєть ся нема такого 
в Америці, щоб предстаї 
таку мішанину ріжних на; 
як Ґери. Нема такої наро 
ти на сьвітї, щоб не при 
своїх дїтий для сталевог 
рйля. Ріжні народи осе. 
лись в Ґери -і працювалі 
сталевого короля. Се/є д 
працюючий інтернаціон; 
всї вони виступили 
спільно до боротьби.

Понад Мічіганське і 
розтягнулись довжезною 

—ю заводи сталевого—ко 
Як дивитись на них з де 
то вони похожі на Везуві 
ло Неаполю, з якого віч в 
дить димом і огнем. Пі 
близше, ТО ВИДНО ТІЛЬКО І 
задимлене небо і жовте 
дим сонце. Часами огоні 
вириваєть ся з величезни 
парів, що в яочи в місті 
на читати. Заводи ревуть, 
ля на милю "кругрм дрож 
ціле місто так трясеть-сг 
вікна бряжчать.

Проти заводів на ве 
площі вибудований вед 
шпиталь, який заповненні 
раненими робітниками, 
і ночею два білі автоіуС 
хрестом на дверцятах і 
зять з заводу до шпиталі 
калічених робітників. ( 
вочи проти вікна тої май 
нї, де я працював, переїха 
томобіль з покаліченим 1 
зів. Значить 12 випадків 
за одну тілько ніч. Чи-ж 
поле битви? Літом каліки 
вязаними ватою головам! 
повідрізуваними руками 
ногами лежать на траві

Антон Паннекок.

марш;
(і

VI. Закон при

Фальшиві заключеня 
Гекель і Спенсер не є » 
Марксїзм є дві ріжні тео] 
ta звіринного, а друга до 
гу в тім змислї, що післі 
звіринний розвиває ся аж 

___ЦЦТЬ, коли вже з звіряті
- спиьности занимає ся тес

одну теорію примінити д 
теорія — тоді конечно м 
чень. -

Так оно діє ся тодї, к 
том звіринним, хочемо BI 

/власне те робили буржуї 
Дарвінізм, то є закони. і 
можна приноровити до к 
тому капіталізм е приро, 
раз на все. Знова з другі 
лістів, які хотіли доказаі 
стична система є при 
■поли не зводять боро 
(знарядів). їх знаряди < 
перевага тих, що є здорої 
моральні не має жадйбгс 
кляса або посідане гроші 
ми. Соціялїзм, знищить 
ВСІХ рівними І лиш тоді 
мати місце, а в нїм рішак 
бисті прикмети”.

Ті критичні аргументи
- винене аргументів буржх 

мильні. Аргументи бура 
талїзму, і аргументи тих 
ялізм на дарвінізмі — є

іони ведуть до ріжни
ВИВОДЯТЬ СЯ від I

„яійсіь*йрйродиа, незмінна

г АтарксЬм учить нас, 
незмінний суспільний іівр 
може істнувати, або, ин 
порядок є конечний, СУП

роді
отьбІ

хоч
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я
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